
www.facebook.com/kjmbrno
www.facebook.com/kjmbrno/groups

www.instagram.com/kjmbrno

JSME TU PRO VÁS PO CELÉM BRNĚ
www.kjm.cz/knihovna-provozy

USTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, tel. 542 532 164, informace@kjm.cz
VS – Velký sál v 5. NP, 
MS – Malý sál v 5. NP, 
HK – Hudební klubovna v 3. NP, 
DK – Dětská klubovna v 3. NP,

Kleinův palác,
náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz 

MAHENŮV PAMÁTNÍK
Mahenova 8, pamatnik@kjm.cz

IN–CENTRUM
Kleinův palác, náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz

Není-li psáno jinak, jsou akce zdarma.
Změna programu vyhrazena. 
Aktuální informace sledujte na www.kjm.cz

MÍSTA KONÁNÍ A SEZNAM ZKRATEK

14. 6. / 16.00–20.00 Zahradní slavnost – Kulturní odpoledne pro rodiny 
s dětmi propojuje Brňany ze všech koutů světa. Již počtvrté se setkáme 
v malebném prostředí zahrady pobočky v Maloměřicích. Děti a jejich rodiče 
se mohou těšit na zábavné literární dílny, výtvarné workshopy, zkusit si 
tradiční řemesla, odpočinout si při muzikoterapii, vychutnat si hudební 
vystoupení a mnoho dalšího. Letošní English Friendly program připravujeme 
ve spolupráci s Brno Expat Centre. (Zahrada pobočky Maloměřice, Selská 16)

19. 6. / 16.00 Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem – Co nám znalost 
jazyků přináší? Které jazyky a kde se používají? Které etnické jazyky se 
používaly jako mezinárodní? Které uměle vytvořené (plánové) jazyky se 
nejvíce rozšířily? Zajímavé povídání o jazycích přednese esperantista Josef 
Vojáček. (VS)

IN-CENTRUM – VZDĚLÁVACÍ CENTRUM 
Tel. 773 745 626, incentrum@kjm.cz, 
Náměstí Svobody 15 / Kleinův palác, 2. patro

Vážení návštěvníci, v červnu začíná v IN-centru plánovaná rekonstrukce. 
Z toho důvodu jsou naše akce zrušeny. Zavítat k nám můžete opět od září. 
Děkujeme za pochopení.

MĚSÍC MARCA POLA V MAHENOVĚ PAMÁTNÍKU
Tel. 543 248 479, pamatnik@kjm.cz, 
Mahenova 8; trolejbusy č. 35, 38 a 39, zastávka Žlutý kopec

Červen bude v Mahenově památníku věnován orientu, cestování 
a dálavám. A to na počest Marca Pola, benátského kupce a cestovatele, který 
se proslavil svou cestou do Číny, kde se stal dokonce dvořanem Čingischáno-
va vnuka Kublaje, tehdejšího čínského císaře. O své cestě nám zanechal 
dodnes tiskunutý a čtený cestopis Milion. Od smrti Marca Pola uběhlo letos 
700 let.   

4., 13., 20., a 27. 6. / 17.00 Beseda s Helenou Havlíčkovou o Číně – V rámci 
festivalu Měsíc Marca Pola se můžete těšit na celoměsíční výstavu, která 
přiblíží cestovatelství a daleké kraje. Zároveň se můžete těšit na přednášky a 
besedy, které se budou v Mahenově památníku konat každý červnový týden.

23. 6. Slavnostní nedělní komponovaný večer – Vyvrcholení festivalu. 
Témata přednášek, program slavnostního večera a další podrobnosti či 
změny budou postupně zveřejňovány. O festivalu se můžete také informovat 
prostřednictvím e-mailu pamatnik@kjm.cz či telefonu +420 543 248 479.

EVROPSKÉ PŘESAHY S EUROPE DIRECT
Tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

6. 6. / 17.00 Tintin a jeho parta. Belgický komiks včera a dnes – Přednáška 
Pavla Pilcha. V rámci současného belgického předsednictví v Radě EU se 
věnuje belgickému komiksu. Zváni jsou jak malí, tak velcí fanoušci komiksu. 
(VS)

KREATIVNÍ UČENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
V červnu nabídneme dětem a mladým do 26 let program nabitý kreativními 
workshopy. Kapacita míst i počet zařízení je omezen. Pro rezervaci pište na 
e-mail marketing@kjm.cz. Účast je pro děti od 12 let a mladé do 26 let 
zdarma!  

7., 20. a 26. 6. / 16.00–19.00 Gra�cký design pro děti a mládež s Matějem 
Starečkem – Gra�cký designér a výtvarný pedagog Matěj Stareček vás 
provede základy i pokročilejšími fígly ve světě gra�ckého designu. 
Pracovat budeme ve veřejně dostupných webových editorech tak, abyste si 
mohli nové dovednosti snadno vyzkoušet i doma. Doporučujeme si na 
semináře vzít vlastní stroj. V případě, že vlastní zařízení nemáte, rádi vám na 
semináři zapůjčíme. (VS)

21. 6. / 16.00–19.00 Černé drátování s Ester Benešovou – Cílem kurzu je 
nejen si prakticky vyzkoušet techniky drátování a odnést si dekorativní 
drátovaný výrobek vlastní výroby, ale také se prostřednictvím této kreativní 
činnosti dozvědět něco o historii tradičních uměleckých řemesel Slováckého 
regionu. Pod vedením lektorky Ester Benešové, držitelky certi�kátu Tradiční 
výrobek Slovácka. (VS)

KNIŽNÍ STŘEDA
5. 6. / 10.00–12.00 a 19. 6. / 16.00–18.00 Pravidelné knižní novinky 
i starší tituly, které stojí za to číst – Hledáte inspiraci? Objevte pro sebe 
nového autora či titul nebo zkuste jiný žánr než obvykle. (atrium)

Tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

6. 6. / 17.00 Tintin a jeho parta. Belgický komiks včera a dnes 

www.kjm.cz

ČERVEN 2024

www.kjm.cz

Vážení návštěvníci, milí čtenáři,

dostává se Vám do rukou červnový bulletin s přehledem akcí, které jsme pro Vás 
připravili. Jubilejní 20. Literární salón nabídne nevšední setkání s autorkou 
nového románu Těžké duše – rozhodně si nenechte ujít! Nepřehlédněte 
tematicky zaměřený program Měsíc Marca Pola v Mahenově památníku, nebo 
nabídku kurzů pro pečující. Dětem a náctiletým pak nabízíme sérii kreativních 
workshopů. Věříme, že si z bohaté nabídky vyberete.

Vaši pozornosti bychom rádi doporučili také Den brněnských knihoven 2024 
– prezentaci 25 brněnských institucí na jednom místě. 
Čeká Vás nevšední setkání plné autorských čtení, 
zajímavých rozhovorů i netradičních prezentací růz-
ných typů knihoven a jejich aktivit. Ať jste dospělí 
nebo zvídavé děti, zábavný i poznávací program je připraven pro všechny. 
Zveme Vás do parku u Šelepky (sady Národního odboje) v úterý 4. 6. Vstup 
na akci je zdarma. Více na: www.brnenskeknihovny.cz.

Těšíme se na setkávání s Vámi!

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ – MA21
Pro ty, kdo se chtějí ptát, vědět a přemýšlet v souvislostech.

LITERÁRNÍ SALÓN MA21
Autorské večery ve spolupráci s nakladatelstvími Host, Druhé město a Větrné 
mlýny.

4. 6. / 17.30 Pavel Kolmačka: Canto ostinato (listopad, prožitky blízké zimy)
– Komponovaný literárně-hudební večer. Autor bude prokládat čtení 
z románu skladbou Canto ostinato od holandského 
skladatele Simeona Ten Holt a hovorem s moderátorem. 

Román je zarámován do šestnácti kapitol – dní, během 
nichž v přítomném čase umírá a je pohřben starý muž, 
doprovázen a zaopatřen svými dospělými dětmi. 
Významnými účastníky románového času jsou zemřelí, 
jejichž tváře se dožadují, aby se o nich vyprávělo.

Ostinato označuje v hudební terminologii stálé 
opakování hudebního motivu nebo fráze. 
Tento motiv je uhelným kamenem kompozice knihy.

Pavel Kolmačka se po pěti letech vrací s románem 
o životě a jeho konečnosti, o dětech a budoucnosti, 
o hudbě a duši. A jak napsal Marek Vajchr v Revolver revue: 
„Málokterá kniha by si zasloužila označení román-terapie tak oprávněně 
jako Kolmačkův opus“. (VS)

18. 6. / 17.30 Literární salón No. 20: Iva Hadj Moussa – Těžké duše – Česká 
autorka a psychoterapeutka, milující 
black metal a zlaté retrívry, představí 
svůj nový román. Tentokrát o střetu 
světa boomerů s mladou generací, 
o světě padesátiletých bílých mužů, 
kteří se čím dál více dostávají pod 
tlak nové doby. Je to román o jednom 
životním přešlapu: pouhém selhání, 
anebo sexuálním predátorství? Jak 
říká autorka: „Stárnoucí bílí muži 
nemohou za všechny problémy
 světa“. A konečně je to také román o metalové hudbě, která na první pohled 
působí drsně až agresivně, ale která má překvapivě terapeutické účinky! 
Literárního salón No. 20 nabídne vskutku nevšední zážitek! (VS)   

24. 6. / 18.00 Petr Čichoň: Borderline Frau s loutnou 
Autorský večer Petra Čichoně, během kterého 
bude básník za doprovodu loutny číst verše
nejen ze své nové knihy Borderline Frau, 
ale i ze starších sbírek, zazní i ukázky 
z rukopisné sbírky Gladioly. 
Poetické pasáže budou prokládané četbou 
z románu Covid nad Landekem – druhého dílu 
Lanovky nad Landekem. 
Oba romány jsou napsané v nářečí. 

Večer se koná u příležitosti menšího životního 
výročí básníka, spisovatele, architekta 
Petra Čichoně. (VS)

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA KJM

– prezentaci 25 brněnských institucí na jednom místě. 

© Foto: Radouane Hadj Moussa

© Foto: Jan Horáček

informace@kjm.cz

vypujcky@kjm.cz
brno@europe-direct.cz

ptejteseknihovny@kjm.cz



14. 6. / 16.00–20.00 Zahradní slavnost – Kulturní odpoledne pro rodiny 
s dětmi propojuje Brňany ze všech koutů světa. Již počtvrté se setkáme 
v malebném prostředí zahrady pobočky v Maloměřicích. Děti a jejich rodiče 
se mohou těšit na zábavné literární dílny, výtvarné workshopy, zkusit si 
tradiční řemesla, odpočinout si při muzikoterapii, vychutnat si hudební 
vystoupení a mnoho dalšího. Letošní English Friendly program připravujeme 
ve spolupráci s Brno Expat Centre. (Zahrada pobočky Maloměřice, Selská 16)

19. 6. / 16.00 Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem – Co nám znalost 
jazyků přináší? Které jazyky a kde se používají? Které etnické jazyky se 
používaly jako mezinárodní? Které uměle vytvořené (plánové) jazyky se 
nejvíce rozšířily? Zajímavé povídání o jazycích přednese esperantista Josef 
Vojáček. (VS)

IN-CENTRUM – VZDĚLÁVACÍ CENTRUM 
Tel. 773 745 626, incentrum@kjm.cz, 
Náměstí Svobody 15 / Kleinův palác, 2. patro

Vážení návštěvníci, v červnu začíná v IN-centru plánovaná rekonstrukce. 
Z toho důvodu jsou naše akce zrušeny. Zavítat k nám můžete opět od září. 
Děkujeme za pochopení.

MĚSÍC MARCA POLA V MAHENOVĚ PAMÁTNÍKU
Tel. 543 248 479, pamatnik@kjm.cz, 
Mahenova 8; trolejbusy č. 35, 38 a 39, zastávka Žlutý kopec

Červen bude v Mahenově památníku věnován orientu, cestování 
a dálavám. A to na počest Marca Pola, benátského kupce a cestovatele, který 
se proslavil svou cestou do Číny, kde se stal dokonce dvořanem Čingischáno-
va vnuka Kublaje, tehdejšího čínského císaře. O své cestě nám zanechal 
dodnes tiskunutý a čtený cestopis Milion. Od smrti Marca Pola uběhlo letos 
700 let.   

4., 13., 20., a 27. 6. / 17.00 Beseda s Helenou Havlíčkovou o Číně – V rámci 
festivalu Měsíc Marca Pola se můžete těšit na celoměsíční výstavu, která 
přiblíží cestovatelství a daleké kraje. Zároveň se můžete těšit na přednášky a 
besedy, které se budou v Mahenově památníku konat každý červnový týden.

23. 6. Slavnostní nedělní komponovaný večer – Vyvrcholení festivalu. 
Témata přednášek, program slavnostního večera a další podrobnosti či 
změny budou postupně zveřejňovány. O festivalu se můžete také informovat 
prostřednictvím e-mailu pamatnik@kjm.cz či telefonu +420 543 248 479.

EVROPSKÉ PŘESAHY S EUROPE DIRECT
Tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

6. 6. / 17.00 Tintin a jeho parta. Belgický komiks včera a dnes – Přednáška 
Pavla Pilcha. V rámci současného belgického předsednictví v Radě EU se 
věnuje belgickému komiksu. Zváni jsou jak malí, tak velcí fanoušci komiksu. 
(VS)

KREATIVNÍ UČENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
V červnu nabídneme dětem a mladým do 26 let program nabitý kreativními 
workshopy. Kapacita míst i počet zařízení je omezen. Pro rezervaci pište na 
e-mail marketing@kjm.cz. Účast je pro děti od 12 let a mladé do 26 let 
zdarma!  

7., 20. a 26. 6. / 16.00–19.00 Gra�cký design pro děti a mládež s Matějem 
Starečkem – Gra�cký designér a výtvarný pedagog Matěj Stareček vás 
provede základy i pokročilejšími fígly ve světě gra�ckého designu. 
Pracovat budeme ve veřejně dostupných webových editorech tak, abyste si 
mohli nové dovednosti snadno vyzkoušet i doma. Doporučujeme si na 
semináře vzít vlastní stroj. V případě, že vlastní zařízení nemáte, rádi vám na 
semináři zapůjčíme. (VS)

21. 6. / 16.00–19.00 Černé drátování s Ester Benešovou – Cílem kurzu je 
nejen si prakticky vyzkoušet techniky drátování a odnést si dekorativní 
drátovaný výrobek vlastní výroby, ale také se prostřednictvím této kreativní 
činnosti dozvědět něco o historii tradičních uměleckých řemesel Slováckého 
regionu. Pod vedením lektorky Ester Benešové, držitelky certi�kátu Tradiční 
výrobek Slovácka. (VS)

KNIŽNÍ STŘEDA
5. 6. / 10.00–12.00 a 19. 6. / 16.00–18.00 Pravidelné knižní novinky 
i starší tituly, které stojí za to číst – Hledáte inspiraci? Objevte pro sebe 
nového autora či titul nebo zkuste jiný žánr než obvykle. (atrium)

25. 6. / 16.00 Badatelský klub – Máš rád historii? Zajímá tě, jak vytvořit svůj 
rodokmen, přečíst stará písma či na čem se zakládají různé historické metody? 
Přidej se k nám! Zaměříme se na historické vědy a možnosti, jak je použít v našem 
vlastním historickém bádání. Je nutné se přihlásit a místo si zarezervovat 
na e-mailu: mladez@kjm.cz. Mládež, 13+. (DK)

27. 6. / 16.00 Book club – Čteš rád knihy? Chceš si procvičit angličtinu? Přidej 
se do našeho anglického čtenářského klubu! Popovídáme si o knihách, které 
čteš, a přitom si procvičíme konverzační schopnosti. Není se čeho bát! Vítáme 
všechny úrovně angličtiny. Mládež, 13+. (DK)

20. 6. / 17.00 Povídání s Lenkou Královou 
– Co obnáší být trans? Zajímá vás současná situace 
těchto osob v České republice? Zajímá vás, jak vypadá 
každodenní život trans lidí? 
Přijďte si poslechnout přednášku Lenky Králové, 
zakladatelky úspěšné talkshow V Tranzu.
Po přednášce bude prostor pro dotazy.
Určeno pro mládež i dospělé. (MS)

PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ
Tel. 542 532 175, nevidomi@kjm.cz

5. 6. / 14.00 Červnové setkání čtenářů Knihovny pro nevidomé a slabozraké 
– Zastavte se pro nové čtení na prázdniny. 
Ponoříte se přes léto do četby historického 
románu? Nebo si vyberete něco z populárně 
naučné literatury? (HK) 

25. 6. / 16.00 Úvod do meditací mindfulness 
– Meditace mindfulness se zaměřují na roz-
víjení klidu laskavým vnímáním těla, dechu 
a přijímáním pocitů, emocí a myšlenek. V před-
-nášce bude podán krátký úvod do meditací 
mindfulness. Poté si vyzkoušíme několik kratších meditací. (HK) 

KURZY PRO PEČUJÍCÍ
Odborníci z oblasti sociální péče, opatrovnictví a práva představí témata spojená 
s péči o blízké osoby. Kurzy pořádá Moravskoslezský kruh, z. s., vstup je zdarma. 
Předběžná registrace místa je možná na: info@pecujdoma.org 
a tel.: 773 060 187 a 774 738 090.

11. 6. / 14.30–18.30 Krizové právo pro pečující 
– Mgr. Radka Pešlová. (HK)

13. 6. / 14.30–18.30 S demencí doma 
– Bc. Zdeňka Beránková Juchelková. (HK)

17. 6. / 14.30–18.30 Jak být správným opatrovníkem 
– Mgr. Radka Pešlová. (MS)

25. 6. / 14.30–18.30 Krizové situace při ošetřovatelské péči o blízkého
– Mgr. Leona Zemanová. (MS)

26. 6. / 14.30–18.30 Pečování v závěru života 
– Bohumil Bradáč. (MS)

Pozor! Do cyklu kurzů patří také akce 19. 6. – Relaxační odpoledne, které proběhne 
v Klubovně Maják na Lesné

DALŠÍ MIMOŘÁDNÉ AKCE
5. 6. / 17.00 Psát, malovat, žít: večer o Tove Jansson – Kdo by neznal bílé 
chlupaté postavičky zvané Mumínci a jejich kamarády z Muminího údolí? 
O celosvětovém věhlasu tvorby Tove Jansson budou diskutovat překlada-
telky Lenka Fárová a Zuzana Drábeková, moderovat bude Jan-Marek Šík. 
Literárně-výtvarný večer, akce je součástí festivalu Čarovná Tove Jansson, 
ve spolupráci se Skandinávským domem. (MS)

14. 6. / 17.00 El Halcón – Flamenco z Itálie – Taneční vystoupení ve stylu 
�amenca předvede profesionální tanečník a choreograf Francesco Bucchi. (VS)

HISTORICKÝ KLUB MA21
Kulturně-historické pořady. 

5. 6. / 17.00 Jitka Ciampi Matulová: Balet Excelsior v pražském Národním 
divadle roku 1885 – Šestá přednáška na téma Historické epochy – 19. století, 
tentokrát na téma Jak se dělal showbyznys v 19. století.

V roce 1881 měl světovou premiéru 
v milánské La Scale balet Excelsior 
choreografa Luigi Manzottiho a hu-
-debního skladatele Romualda Ma-
-renca. Mimořádně úspěšné dílo 
záhy nastudovala řada divadel ně-
-kolika kontinentů, od Buenos Aires, 
přes New York, Paříž, Vídeň až po 
Petroh    rad. V roce 1885 měl pre-
-miéru i v pražském Národním divadle, kde dosáhl mimořádných 170 repríz 
a sklidil nadšený obdiv i jízlivou kritiku.

Inscenaci Národního divadla bude přednáška nahlížet z několika úhlů pohledu: 
jako odraz střetu ideálů národního obrození s praxí každodenního divadelního 
provozu, jako produkt masové kultury re�ektující zájmy dobového publika i jako 
jeden z mnoha dobových projevů nacionalismu a panslavismu zrcadlících 
geopolitickou situaci Evropy. (VS)

ZELENÝ KABINET MA21
Ekologie, udržitelnost a sociální témata.

11. 6. / 17.00 Ondřej Kotaba: Vodík a snižování emisí letectví – Zatímco 
automobilový průmysl směřuje mílovými kroky k přechodu na alternativní 
zdroje energie, v letectví je jejich využití zatím na samém počátku. Čím se liší 
nároky letectví od pozemní dopravy? Je vůbec možné létat bezemisně? 
Co je k tomu potřeba a co se v této oblasti děje? Jaké jsou alternativy? 
A za jakou cenu?

Přednáška se zaměří na představení možných směrů vývoje bezemisního 
letectví – od zvyšování účinnosti tradičních motorů, přes alternativní kapalná 
paliva, baterie, až po využití vodíku. Přednese speci�ka leteckého průmyslu, 
spolu s přehledem aktuálního stavu výzkumu a vývoje, včetně aktivit v ČR. 
Zaměří se také na souvislosti s potřebou rozvoje v přidružených oblastech 
průmyslu pro uvedení bezemisních technologií do praxe. (VS) 

Koncept devatenáctimístného letounu �rmy Pipistrel s pohonem pomocí vodíkových 
palivových článků.

MALÉ DIVADLO HUDBY MA21
Podvečery s hudbou a osobnostmi brněnského hudebního života.

13. 6. / 17.00 Francouzské wichytávky II.
– Poslechový pořad Františka Wicha. 
Nenechme se zmást, že frankofonní popu-
-lární hudba je pouze šanson a že je méně 
zajímavá, než třeba ta angloamerická. 
Naopak, je neobvykle pestrá a rozmanitá, 
i když našimi médii téměř ignorovaná. 
Seznámíte se s nejvýraznějšími jmény této 
hudební oblasti a dalšími 20 „neznámými 
hvězdami“ frankofonního rocku, popu 
a folku, jako např. Têtes Raides, Noir Désir, 
Alain Bashung, Arno či Dionysos ad. (VS)

ČERVNOVÉ VÝSTAVY 
2. 5. – 29. 6. Mák – Výstava o historii pěstování a používání máku v lidové 
kultuře i farmacii. (ochoz ve 2. NP)

3. 6. – 29. 6. Peru čtyřma očima – Cesta jihoamerickou zemí zachycená 
stařičkým fotoaparátem brněnské výtvarnice a designérky Denisy Blatné. 
(ochoz ve 3. NP)

29. 5. – 10. 6. Přemýšlivec – Výstava Nadace RSJ o výchově a podpoře 
nadaných dětí. (atrium)

PROŽITKOVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ
Tel.: 542 532 170, hudebni@kjm.cz

4. 6. / 16.30 Muzikoterapeutická relaxace se Soňou Markovou – Zvuková 
relaxace a meditace přináší hluboké prožitky, zklidnění, energizaci a harmonizaci 
celého organismu. Odpočíváme v pohodlné poloze za zvuků nástrojů 
v přirozeném ladění. Metoda Celostní muzikoterapie PaedDr. Lubomíra Holzera. 
Cena:100 Kč. Vstupenku lze zakoupit v Hudební knihovně, Kobližná 4, 3. NP. Počet 
účastníků omezen! Více informací: muzikoterapie@kjm.cz 
nebo tel.: 542 532 170. (MS)

                                         

10. 6. / 17.00 Proty boty: DANCE ABILITY – Seznamovací přednáška 
o inkluzi k prožitkovému večeru Dance 
Ability (17. 6.) pod vedením vedoucí so-
-ciálně-terapeutické činnosti, taneční 
lektorky a terapeutky, tanečnice v taneční 
skupině Proty boty Jitky Mozorové. 
Vstup volný. (VS) 

17. 6. / 17.00 Proty boty: DANCE ABILITY
– Inkluzivní taneční metoda zaměřená 
na pohybovou improvizaci. Každý účastník 
je vnímaný jako plnohodnotný a rovnocenný, ať už se jedná o začátečníka, 
pohybového profesionála nebo člověka s postižením. Průvodkyně: Jitka 
Mozorová a kol. Koná se v rámci Festivalu zdraví v Brně. Akce je zdarma. Počet 
míst omezen! Registrace: hudebni@kjm.cz nebo 542 532 170. (VS)

10. 6. / 16.30 Muzikoterapeutická pohádka O zlatém kapradí 
– Interaktivní příběh na motivy lidové legendy o hledání svatojánského 
pokladu. Příběhem provází zpěv, tanec a hra na rozmanité nástroje 
v přirozeném ladění. Společně vytvoříme pohádkový prostor, v němž je 
možné rozvinout fantazii, spontánnost a tvořivost. Určeno rodičům s dětmi. 
(MS)

Akce probíhá v rámci projektu Kreativní učení pro děti a mládež 2, který je 
realizován za �nanční spoluúčasti EU prostřednictvím Národního plánu obnovy 
a Ministerstva kultury ČR.

PROGRAM PRO DĚTI A RODIČE  
Tel.: 542 532 146, detske@kjm.cz
email: bookstart@kjm.cz. (VS)

11. 6. a 13. 6. / 10.00 a 16.30 Bookstart: Bětka a ztracený míč – Je krásný 
sluneční den a malá Bětka běží ven, aby si pohrála s míčem. Ale míč není 
k nalezení! Ke společnému hledání a ještě více hraní zveme všechny malé 
čtenáře s rodiči. Program inspirovaný knihou Kateřiny Svozilové. Dopolední 
časy jsou určené pro rodiče s menšími dětmi ve věku 0–3 roky, odpolední 
časy pro děti 3–6 let. V případě zájmu 
seprosím, přihlaste na e-mailu 
bookstart@kjm.cz (MS)

19. 6. / 16.00 Technický kroužek 
– Speciální předprázdninové setkání Technic-
-kého kroužku, kde si můžeš vyzkoušet 
všechny roboty, které v knihovně máme, 
včetně mnoha nových! Robotický vláček 
Intelino, panda mTiny, modrý robot Dash, 
robůtci pro nejmenší děti a mnoho dalších, 
se kterými si užiješ spoustu zábavy. Vhodné 
pro děti od 5 do 13 let. Na akci je nutné se 
přihlásit na e-mail: detske@kjm.cz (HK)

1. 3. 2024 – 28. 2. 2025 Čtenářský (k)rok: 
čtenářská soutěž pro malé i mladé čtenáře 
– Už jste někdy přemýšleli, jak velký čtenářský (po)krok udělají děti během 
roku? V připravené čtenářské soutěži je úkolem dělat si záznamy o četbě do 
připraveného pracovního listu a měřit šířku hřbetů přečtených knih. Pracovní 
list ke stažení a více podrobností najdete od 1. 3. 2024 na webu KJM v Brně 
v záložce Klubko dětských knihoven v sekci Pro knihovníky a knihovny.

AKCE PRO MLÁDEŽ 
Tel.: 542 532 147, mladez@kjm.cz 
(není-li uvedeno jinak), www.facebook.com/TEENvKJM

10. 6. a 24. 6. / 16.00 Manga anime klub – Čteš mangu a nemáš si o ní s kým 
povídat? Chceš doporučit nové anime, nebo s někým nostalgicky 
zavzpomínat na některou z úvodních epizod? Přidej se a připrav si prezentaci 
na svou oblíbenou mangu či anime. Sdílej s námi své pocity a dojmy. Mládež, 
13+. (HK)

a folku, jako např. Têtes Raides, Noir Désir, 
Alain Bashung, Arno či Dionysos ad. (VS)

ČERVNOVÉ VÝSTAVY 


